

N:o 68.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 april 1905.

— — — — Andra Kammaren den 29 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse af tomtplatser å kronoparken Bjurfors i Kopparbergs län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 43.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 36) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 11 november 1904, föreslagit Riksdagen att, med ändring af Riksdagens i skrifvelse till Eders Kungl. Maj:t den 29 maj 1901 meddelade beslut angående upplåtelse af tomtplatser å kronoparken Bjurfors i Kopparbergs län medgifva, att de å en af förste landmätaren Alfred Lejdström år 1902 upprättad karta med fig. 1—18 utmärkta och genom ägostyckning hemmanet Stora Åvesta n:o 1 under Bjurfors kronopark fränskilda tomtområden, utgörande tillsammans 3 hektar 49 ar 71 kvadratmeter, jämte mellan dem liggande, med fig. g betecknad vägplan, omfattande 31 ar 20 kvadratmeter, måtte försäljas i enlighet med bestämmelserna i kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående försäljning af åtskilliga kronoegendomar m. m. den 23 maj 1902.

Riksdagen, som funnit den i ärendet förebragta utredning gifva vid handen, att de å ifrågavarande tomtplatser vid föregående saluvärdering åsatta pris möjligen varit något för höga, har af denna anledning ansett sig böra bifalla den föreslagna omvärderingen af tomterna. I sammanhang härmed har Riksdagen velat uttala önskvärdheten af att för ernående af en i möjligaste mån tillförlitlig värdering densamma må verkställas af de i Eders Kungl. Maj:ts skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 för uppskattning af egendom i och för densammas försäljning eller utarrendering angifna uppskattningsmän.

Beträffande framställningen i öfrigt har Riksdagen visserligen icke något att erinra mot att de närmare bestämmelserna och villkoren för försäljningen meddelas af Eders Kungl. Maj:t i enlighet med stadgandena i Eders Kungl. Maj:ts skrifvelse till domänstyrelsen den 23 maj 1902, men finner sig dock böra framhålla det enligt Riksdagens mening önskvärda däruti, att, till förekommande af olämplig tomtspekulation, bland försäljningsvillkoren fortfarande upptages skyldighet för köpare att inom viss bestämd tid hafva påbörjat och fullberdat inköpt tomts bebyggande, för hvilken skyldighets fullgörande tillfredsställande trygghet emellertid torde kunna beredas på ett för köparen mindre betungande sätt än det i de hittills gällande försäljningsvillkoren fastställda.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 29 april 1905.

Med undersätlig vördnad.